






24A
Edição 3446

Quarta-feira,  29 de Julho de 2020 PUBLICAÇÃO OFICIAL
 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO RIO JORDÃO – CRJ 
CNPJ 17.851.062/0001-00 

 

Consórcio Intermunicipal do Vale do Rio Jordão 
Av. Sebastião de Camargo Ribas, 2301, 1º Andar, Sala 2 | CEP 85055–000 | Bonsucesso | Guarapuava | Paraná 

valedoriojordao.wixsite.com/consorcio | consorciovaleriojordao@gmail.com | Telefone: (42) 3624 6310 

 
 

AVISO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2020 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS 

 

O Consórcio Intermunicipal do Vale do Rio Jordão, através do Departamento de Licitações 
e Formalização de Contratos da Prefeitura Municipal de Guarapuava, devidamente 
autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo: 

PROCESSO N.º: 019/2020 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA 

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL VALE DO RIO JORDÃO. 

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO – POR ITEM 

SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, bem como Decretos Municipais 1168/2006, 1447/2007 e 6320/2017. 

CREDENCIAMENTO E RECEBIMENTO DE ENVELOPES: Ocorrerá a partir das 08h45 do dia 
06/08/2020. 

ABERTURA DOS ENVELOPES E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das 09h00 do dia 
06/08/2020, após o encerramento do credenciamento. 

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitações e Formalização de Contratos, sito à Rua 
Brigadeiro Rocha, 2.777 – 2º andar – CEP: 85.010-990. Telefone (42) 3621-3000 – ramal 
3110, de segunda a sexta-feira, das 13h às 17h00. 

EDITAL: O Edital e seus anexos poderão ser obtidos pelo site: 
<http://transparenciaconsorcio.guarapuava.pr.gov.br:7474/transparencia/licitacoes> 
no link editais de licitações. 

Para todas as referências de tempo, será observado o horário de Brasília (DF). 

 

Guarapuava, 28 de Julho de 2020. 

PUBLIQUE-SE. 

 

LEONARDO JOSÉ VALENGA 
Diretor Presidente do Consórcio Intermunicipal do Vale do Rio Jordão. 

 

 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO RIO JORDÃO – CRJ 

CNPJ 17.851.062/0001-00 
 

Consórcio Intermunicipal do Vale do Rio Jordão 
Av. Sebastião de Camargo Ribas, 2301, 1º Andar, Sala 2 | CEP 85055–000 | Bonsucesso | Guarapuava | Paraná 

valedoriojordao.wixsite.com/consorcio | consorciovaleriojordao@gmail.com | Telefone: (42) 3624 6310 
 

 

 

Guarapuava, 27 de Julho de 2020. 

 

 

DESCARTE DE NUMERAÇÃO DE PROCESSOS LICITATÓRIOS  

 

 

  O Consórcio Intermunicipal do Vale do Rio Jordão, vem por meio 

deste, informar que fica DESCARTADA a numeração do processo licitatório 

015/2020 que corresponde ao Pregão Eletrônico 007/2020, ainda na fase 

interna por motivo de conveniência e oportunidade. 

 

 

_______________________________ 

LEONARDO JOSÉ VALENGA 

Diretor Presidente - CRJ 

 
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO RIO JORDÃO – CRJ 

CNPJ 17.851.062/0001-00 

 

Consórcio Intermunicipal do Vale do Rio Jordão 
Av. Sebastião de Camargo Ribas, 2301, 1º Andar, Sala 2 | CEP 85055–000 | Bonsucesso | Guarapuava | Paraná 

valedoriojordao.wixsite.com/consorcio | consorciovaleriojordao@gmail.com | Telefone: (42) 3624 6310 

 
 

AVISO DE RETIFICAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2020 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

O Consórcio Intermunicipal do Vale do Rio Jordão, através do Departamento de Licitações 

e Formalização de Contratos do Município de Pinhão e Guarapuava, devidamente 

autorizado, RETIFICA os Avisos de Licitação do pregão acima mencionado, Publicados no 

Jornal Correio do Povo do Paraná na edição 3441, no dia 20/07/2020 e na internet no site 

http://transparenciaconsorcio.guarapuava.pr.gov.br:7474/transparencia/licitacoes/verLic

itacao?formulario.codEntidade=542&formulario.exercicio=2020&formulario.codLicitacao

=2&formulario.codTipoLicitacao=6 . 

Onde se lê  “Pregão Presencial nº 004/2020” 

Leia-se “Pregão Presencial nº 010/2020” 

Onde se lê ”O Edital e seus anexos poderão ser obtidos pelo site: 

www.guarapuava.pr.gov.br  no link editais de licitações.” 

Leia-se “O Edital e seus anexos poderão ser obtidos pelo site: 
<http://transparenciaconsorcio.guarapuava.pr.gov.br:7474/transparencia/
licitacoes> no link editais de licitações” 

 

 

 

Edital e Informações: O edital está à disposição dos interessados no site 

http://transparenciaconsorcio.guarapuava.pr.gov.br:7474/transparencia/licitacoes 

Para todas as referências de tempo, será observado o horário de Brasília (DF). 

Guarapuava, 28 de Julho de 2020. 

PUBLIQUE-SE. 

 

 

LEONARDO JOSÉ VALENGA 
DIRETOR PRESIDENTE  

Consórcio Intermunicipal do Vale do Rio Jordão - CRJ 

 

CONSÓRCIO MUNICIPAL DA CANTUQUIRIGUAÇU - CMC 
CNPJ 11.011.900/0001-50 

DISPENSA DE LICITAÇAO N° 01/2020 

 

RATIFICAÇÃO 

 

O Presidente do Consorcio Municipal da Cantuquiriguaçu - CMC, no uso de suas 

atribuições legais e com base nos memorandos, justificativas e parecer jurídico, anexos, 

RATIFICA a Dispensa de Licitação n° 02/2020, cujo objeto é a ‘’ Licenciamento de 

uso de Programas de Contabilidade Publica, Sistema de Recursos 
Humanos, Licitação e Compras e Portal da Transparência, para o período de 

01/07/2020 a 31/12/2020’’  e ADJUDICA o objeto a empresa: EQUIPLANO 

SISTEMA LTDA, inscrita no CNPJ N° 76.030717/0001-48,   no valor de 7.900,00 (sete 

mil e  novecentos reais.) 

 

Virmond, Pr, 21 de julho de 2020. 

 

 

 

_____________________________________________ 

NEIMAR GRANOSKI 

Presidente do Consorcio 

 

 

 

 

 

 

 

  

CONSÓRCIO MUNICIPAL DA CANTUQUIRIGUAÇU - CMC 
CNPJ 11.011.900/0001-50 
EEXXTTRRAATTOO  DDEE  CCOONNTTRRAATTOO  

DDiissppeennssaa  ddee  LLiicciittaaççããoo  nn°°  0022//22002200  

  

OObbjjeettoo::   Licenciamento de uso de Programas de Contabilidade Publica, 
Sistema de Recursos Humanos, Licitação e Compras e Portal da 
Transparência, para o período de 01/07/2020 a 31/12/2020.  

CCoonnttrraattaannttee::  Consorcio Municipal da Cantuquiriguaçu CMC,,   Estado do 

Paraná, inscrita no CNPJ n° 11.011.900/0001-50, neste ato representada 

pelo Presidente Sr. NNeeiimmaarr  GGrraannoosskkii..  

CCoonnttrraattaaddaa::  EQUIPLANO SISTEMA, inscrita no CNPJ N° 76.030.717/0001-

48, no valor de 7.900,00 (sete mil, e novecentos reais.) 

DDaattaa  ddaa  aassssiinnaattuurraa  ddoo  ccoonnttrraattoo: 21 de julho de 2020.  

VViiggêênncciiaa::  06 (seis) meses.  

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - CONSOLIDADO

Página: 1 / 2

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

JULHO/2019 A JUNHO/2020

RGF - ANEXO 1 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "a")

CÂMARA MUNICIPAL DE VIRMOND

1,00

LIQUIDADAS

07/2019 08/2019 09/2019 10/2019 11/2019 12/2019 01/2020 02/2020 03/2020 04/2020 05/2020 06/2020

INSCRITAS EM
RESTOS A

PAGAR
NÃO

PROCESSADOS
(b)

DESPESA COM PESSOAL

DESPESAS EXECUTADAS
(Últimos 12 Meses)

TOTAL
(ÚLTIMOS
12 MESES)

(a)

0,00844.235,0163.236,30 63.784,55 64.114,75 65.912,26 71.600,15 97.514,55 66.123,26 68.268,21 72.707,89 68.486,27 70.746,97 71.739,85DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I)

0,00844.235,0163.236,30 63.784,55 64.114,75 65.912,26 71.600,15 97.514,55 66.123,26 68.268,21 72.707,89 68.486,27 70.746,97 71.739,85Pessoal Ativo

0,00691.241,2151.969,35 52.419,92 52.691,29 54.168,52 58.959,52 80.716,98 53.479,19 54.924,48 59.060,51 55.864,68 57.945,79 59.040,98     Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variáveis

0,00152.993,8011.266,95 11.364,63 11.423,46 11.743,74 12.640,63 16.797,57 12.644,07 13.343,73 13.647,38 12.621,59 12.801,18 12.698,87     Obrigações Patronais

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     Benefícios Previdenciários

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Pessoal Inativo e Pensionistas

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     Aposentadorias, Reserva e Reformas

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     Pensões

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     Outros Benefícios Previdenciários

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de terceirização
ou de contratação de forma indireta (§ 1º do art. 18 da LRF)

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização
(exceto elemento 34)

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00DESPESAS NÃO COMPUTADAS (§ 1º do art. 19 da LRF) (II)

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  Decorrentes de Decisão Judicial de período anterior ao da apuração

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao da apuração

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  Instrução Normativa TCE/PR 56/2011

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     Pensionistas

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     IRRF

0,00844.235,0163.236,30 63.784,55 64.114,75 65.912,26 71.600,15 97.514,55 66.123,26 68.268,21 72.707,89 68.486,27 70.746,97 71.739,85DESPESA LIQUIDA COM PESSOAL (III) = (I - II)

APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL % SOBRE A RCL AJUSTADAVALOR

21.338.552,80RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV)

0,00(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, § 1º, da CF) (V)

0,00(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, § 16 da CF) (VI)

21.338.552,80RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII) = (IV - V - VI)

844.235,01DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VIII) = (III a + III b) 3,96%

1.280.313,17LIMITE MÁXIMO (IX) (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) 6%

1.216.297,51LIMITE PRUDENCIAL (X) = (0,95 x IX) (parágrafo único do art. 22 da LRF) 5,7%

1.152.281,85LIMITE DE ALERTA (XI) = (0,90 x IX) (inciso II do §1º do art. 59 da LRF) 5,4%

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - CONSOLIDADO

Página: 2 / 2

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

JULHO/2019 A JUNHO/2020

RGF - ANEXO 1 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "a")

CÂMARA MUNICIPAL DE VIRMOND

1,00

LIQUIDADAS

07/2019 08/2019 09/2019 10/2019 11/2019 12/2019 01/2020 02/2020 03/2020 04/2020 05/2020 06/2020

INSCRITAS EM
RESTOS A

PAGAR
NÃO

PROCESSADOS
(b)

DESPESA COM PESSOAL

DESPESAS EXECUTADAS
(Últimos 12 Meses)

TOTAL
(ÚLTIMOS
12 MESES)

(a)

PRESIDENTE DA CAMARA

ELIZEU KOMINECK

CONTADOR

DOMINGOS JOSE DA SILVA

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - CONSOLIDADO

Página: 1 / 2

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

JULHO/2019 A JUNHO/2020

RGF - ANEXO 1 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "a")

CAMARA MUNICIPAL DE PORTO BARREIRO

1,00

LIQUIDADAS

07/2019 08/2019 09/2019 10/2019 11/2019 12/2019 01/2020 02/2020 03/2020 04/2020 05/2020 06/2020

INSCRITAS EM
RESTOS A

PAGAR
NÃO

PROCESSADOS
(b)

DESPESA COM PESSOAL

DESPESAS EXECUTADAS
(Últimos 12 Meses)

TOTAL
(ÚLTIMOS
12 MESES)

(a)

0,00778.652,3261.013,60 61.013,60 61.013,60 61.013,60 61.013,60 83.526,08 61.029,42 61.029,42 70.394,42 64.151,11 64.151,11 69.302,76DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I)

0,00778.652,3261.013,60 61.013,60 61.013,60 61.013,60 61.013,60 83.526,08 61.029,42 61.029,42 70.394,42 64.151,11 64.151,11 69.302,76Pessoal Ativo

0,00644.992,6450.430,12 50.430,12 50.430,12 50.430,12 50.430,12 70.188,64 50.445,94 50.397,32 58.153,84 52.982,84 52.982,84 57.690,62     Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variáveis

0,00133.416,5810.583,48 10.583,48 10.583,48 10.583,48 10.583,48 13.337,44 10.583,48 10.583,48 12.191,96 11.119,65 11.119,65 11.563,52     Obrigações Patronais

0,00243,100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48,62 48,62 48,62 48,62 48,62     Benefícios Previdenciários

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Pessoal Inativo e Pensionistas

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     Aposentadorias, Reserva e Reformas

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     Pensões

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     Outros Benefícios Previdenciários

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
  Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de terceirização
ou de contratação de forma indireta (§ 1º do art. 18 da LRF)

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização
(exceto elemento 34)

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00DESPESAS NÃO COMPUTADAS (§ 1º do art. 19 da LRF) (II)

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  Decorrentes de Decisão Judicial de período anterior ao da apuração

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao da apuração

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  Instrução Normativa TCE/PR 56/2011

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     Pensionistas

0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     IRRF

0,00778.652,3261.013,60 61.013,60 61.013,60 61.013,60 61.013,60 83.526,08 61.029,42 61.029,42 70.394,42 64.151,11 64.151,11 69.302,76DESPESA LIQUIDA COM PESSOAL (III) = (I - II)

APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL % SOBRE A RCL AJUSTADAVALOR

22.239.837,86RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV)

512.308,00(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, § 1º, da CF) (V)

0,00(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas de bancada (art. 166, § 16 da CF) (VI)

21.727.529,86RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII) = (IV - V - VI)

778.652,32DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VIII) = (III a + III b) 3,58%

1.303.651,79LIMITE MÁXIMO (IX) (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) 6%

1.238.469,20LIMITE PRUDENCIAL (X) = (0,95 x IX) (parágrafo único do art. 22 da LRF) 5,7%

1.173.286,61LIMITE DE ALERTA (XI) = (0,90 x IX) (inciso II do §1º do art. 59 da LRF) 5,4%

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - CONSOLIDADO

Página: 2 / 2

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

JULHO/2019 A JUNHO/2020

RGF - ANEXO 1 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "a")

CAMARA MUNICIPAL DE PORTO BARREIRO

1,00

LIQUIDADAS

07/2019 08/2019 09/2019 10/2019 11/2019 12/2019 01/2020 02/2020 03/2020 04/2020 05/2020 06/2020

INSCRITAS EM
RESTOS A

PAGAR
NÃO

PROCESSADOS
(b)

DESPESA COM PESSOAL

DESPESAS EXECUTADAS
(Últimos 12 Meses)

TOTAL
(ÚLTIMOS
12 MESES)

(a)

PRESIDENTE

SEBASTIAO MENDES

CONTADOR

SUELIN DAIANA RIBEIRO

DIRETOR EXECUTIVO

DANY FRANK MORELLI

66.832,55 67.374,57 69.643,17 69.643,17 69.804,22 88.368,74 71.493,13 72.956,48 72.956,48 82.712,12

66.832,55 67.374,57 69.643,17 69.643,17 69.804,22 88.368,74 71.493,13 72.956,48 72.956,48 82.712,12

55.769,98 55.974,18 57.838,58 57.838,58 57.838,58 73.499,25 59.320,48 60.666,09 60.666,09 70.421,73

11.062,57 11.400,39 11.804,59 11.804,59 11.965,64 14.869,49 12.172,65 12.290,39 12.290,39 12.290,39

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

66.832,55 67.374,57 69.643,17 69.643,17 69.804,22 88.368,74 71.493,13 72.956,48 72.956,48 82.712,12

Pág / 1

                                                                  Derli Francisco Rodrigues Costa                                                              Antônio dos Santos                                                                                Degelso Strapazzon

                                                                                      Presidente                                                                                              1º Secretário                                                                                 Contador CRC PR 038.597/O-9

Identificador: WPR3271101-004-HUURKLSRIGCSY-3 - Emitido por: DEGELSO STRAPAZZON 1

(b)

R A P. NÃO 
P

LIMITE PRUDENCIAL (parágrafo único do art.22 da LRF) - 05,70% 1.283.201,61 5,70

LIMITE DE ALERTA (inciso II do § 1º do art. 59 da LRF) - 05,40% 1.215.664,68 5,40

FONTE: Sistema Atende.Net - IPM, Unidade Responsável: CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDÃO. Emissão: 28/07/2020, às 09:49:35.

* Na coluna "INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS", nos demonstrativos elaborados no primeiro e no segundo quadrimestre de cada exercício, os valores de restos a pagar não processados inscritos em 31 de dezembro do exercício 
anterior continuarão a ser informados nesse campo. Esses valores não sofrem alteração pelo seu processamento, e somente no caso de cancelamento podem ser excluídos.

NOTA:

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA (VI) 22.512.308,98 -

DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (IV) = (III a + III b) 873.606,70 3,88

LIMITE MÁXIMO (incisos I, II e III do art.20 da LRF) - 06,00% 1.350.738,54 6,00

APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL VALOR % SOBRE A RCL AJUSTADA

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (V) 22.924.416,70 -

(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (V) (§ 13, art. 166 da CF) 412.107,72 -

     IRRF 0,00 0,00 0,00 0,00

DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (III) = (I - II) 68.390,79 73.431,28 873.606,70 0,00

   Instrução Normativa TCE/PR 56/2011 0,00 0,00 0,00 0,00

     Pensionistas 0,00 0,00 0,00 0,00

   Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao da 
apuração

0,00 0,00 0,00 0,00

   Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados 0,00 0,00 0,00 0,00

   Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária 0,00 0,00 0,00 0,00

   Decorrentes de Decisão Judicial de período anterior ao da 
apuração

0,00 0,00 0,00 0,00

   Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de 
Terceirização (exceto elemento 34)

0,00 0,00 0,00 0,00

DESPESAS NÃO COMPUTADAS (§ 1º do art. 19 da LRF) (II) 0,00 0,00 0,00 0,00

     Outros Benefícios Previdenciários 0,00 0,00 0,00 0,00

   Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de 
terceirização ou de contratação de forma indireta (§ 1º do art. 18 da 

0,00 0,00 0,00 0,00

     Aposentadorias, Reserva e Reformas 0,00 0,00 0,00 0,00

     Pensões 0,00 0,00 0,00 0,00

     Benefícios Previdenciários 0,00 0,00 0,00 0,00

   Pessoal Inativo e Pensionistas 0,00 0,00 0,00 0,00

     Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variáveis 56.770,89 60.666,09 727.270,52 0,00

     Obrigações Patronais 11.619,90 12.765,19 146.336,18 0,00

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I) 68.390,79 73.431,28 873.606,70 0,00

   Pessoal Ativo 68.390,79 73.431,28 873.606,70 0,00

DESPESA COM PESSOAL

DESPESAS EXECUTADAS (Últimos 12 Meses)

LIQUIDADAS

Jul/2019 Ago/2019 Set/2019 Out/2019 Nov/2019 Dez/2019 Jan/2020 Fev/2020 Mar/2020 Abr/2020 Mai/2020 Jun/2020

TOTAL 
(ÚLTIMOS 

(a)

CÂMARA MUNICIPAL DE FOZ DO JORDÃO - PR

Relatório de Gestão Fiscal   --    DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social               Poder: Legislativo
RGF - ANEXO 1 (LRF, art . 55, inciso I, alínea "a")                                           Período de Referência: Janeiro a Junho de 2020 / Semestre Janeiro-Junho R$ 1,00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

